AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nos termos do artigo 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, torna-se público que a
CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS/ES, pretende realizar a contratação direta,
por dispensa de licitação, para a Contratação de empresa especializada em
sonorização para garantir a qualidade e a clareza do áudio durante a Sessão Solene
do Dia Internacional da Mulher, a ser realizada no dia 07 de março de 2025.

A justificativa para a contratação baseia-se em garantir que o evento transcorra de
forma eficiente, clara e com o devido impacto, é imprescindível a contratação de
uma empresa especializada para fornecer os serviços de sonorização. A qualidade
sonora é fundamental para assegurar que as mensagens e discursos sejam ouvidos
com clareza por todos os participantes, respeitando a importância e solemnidade da
data e do evento.

O procedimento será divulgado no site da Câmara Municipal de São Mateus/ES; no
Diário Oficial do Estado do Espírito Santo e no Portal Nacional de Contratações
Públicas - PNCP.

ANEXOS
Termo de referência

São Mateus/ES, 26 de fevereiro de 2025

PEDRO JADIR BONNA
Agente de Contratação

		2025-02-26T15:37:48-0300
	PEDRO JADIR BONNA:47479612753
	Eu sou o autor deste documento